
OKRESNÍ SOUD V OPAVĚ 
Olomoucká 27, 746 77 Opava 

tel.: 553 759 211, fax: 553 622 168, e-mail: podatelna@osoud.opa.justice.cz, IDDS: g2xaesr 

 

 

NAŠE ZNAČKA: 33 Si 114/2022 

Vážená paní 
(XXX) 
 

VAŠE ZNAČKA:  

VYŘIZUJE: Radka Otipková 

DNE: 30. května 2022 

 
 
Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 

Vážená paní (XXX), 

k Vaší žádosti ze dne 18. května 2022 podané ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, na základě které požadujete „poskytnutí statistického údaje o tom, 
kolikrát u Okresního soudu v Opavě strany soudního řízení během řízení, zejména ve fázi 
dokazování, namítaly povinnost mlčenlivosti, k níž se zavázaly v dohodě o mlčenlivosti, kterou 
uzavřely během mediace a pokud řízení specifikované pod bodem 1. existují, pak poskytnutí 
anonymizovaných rozhodnutí Okresního soudu v Opavě, která se s namítanou povinností 
mlčenlivosti vypořádávají“, 

sděluji, že této se vyhovuje. 

Na základě Vaší žádosti byla Okresním soudem v Opavě provedena lustrace předmětných věcí, 
resp. bylo zjišťováno, zda se statisticky vykazují shora uvedené údaje. Následně bylo zjištěno, že 
zdejší soud nedisponuje žádnou požadovanou statistikou. Dále byl uskutečněn průzkum  
mezi soudci Okresního soudu v Opavě, přičemž bylo zjištěno, že žádný z nich se s požadovanou 
problematikou v rámci své soudní praxe dosud nesetkal. 

Tímto považuji Vaši žádost za vyřízenou. 

S pozdravem  

Radka Otipková 
dozorčí úřednice a správkyně aplikací 
pověřená vyřizováním žádostí  
podle zákona č. 106/1999 Sb. 


